[bookmark: _GoBack]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023 № 104

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

27.01.2023 № 104

Улатӑр г.

[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]О внесении изменений в постановление администрации Чуварлейского сельского поселения от 22.01.2019 № 15 «Об утверждении муниципальной программы Чуварлейского сельского поселения «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Внести в постановление администрации постановление администрации Чуварлейскогосельского поселения Алатырского района от 22.01.2019 № 15 «Об утверждении Муниципальной программы Чуварлейскогосельского поселения «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
муниципального округа	                                                                                    Н.И. Шпилевая

Приложение
к постановлению администрации
Алатырского муниципального округа
от 27.01.2023 № 104

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу Чуварлейского сельского поселения «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»,
утвержденную постановление администрации Чуварлейскогосельского поселения Алатырского района от 22.01.2019 № 15

1.  В паспорте муниципальной программы Чуварлейского сельского поселения «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Муниципальная программа) позицию «Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников»изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета, внебюджетных источников
	общий объем финансирования муниципальной программы составит1367921,92 рублей, в том числе:
в 2019 году –17831,46 рублей;
в 2020 году –786091,46 рублей;
в 2021 году –205000,00рублей;
в 2022 году – 322999,00 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 3000 рублей;
в 2025 году – 3000 рублей;
2 этап в 2026 – 2030 годах – 15000 рублей;
3 этап в 2031 – 2035 годах – 15000 рублей;
из них средства:
бюджета Чуварлейского сельского поселения 1367921,92 рублей, в том числе:
в 2019 году –17831,46 рублей;
в 2020 году –786091,46 рублей;
в 2021 году –205000,00рублей;
в 2022 году – 0,00 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 3000 рублей;
в 2025 году – 3000 рублей;
2 этап в 2026 – 2030 годах – 15000 рублей;
3 этап в 2031 – 2035 годах – 15000 рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Чуварлейского сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период.».

2.Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы).
Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств бюджета Чуварлейского сельского поселения.
Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019-2035 годах за счет средств бюджета Чуварлейского сельского поселения  составляет 1367921,92 рублей,
Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составят 1016922,92 рублей, в том числе:
в 2019 году –17831,46 рублей;
в 2020 году –786091,46 рублей;
в 2021 году –205000,00рублей;
в 2022 году – 322999,00 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 3000 рублей;
в 2025 году – 3000 рублей.
На 2 этапе в 2026 – 2030 годах объем финансирования муниципальной программы  составит 15000 рублей, из них средства:
бюджета Чуварлейского сельского поселения – 15000 рублей (100 процентов).
На 3 этапе в 2031 – 2035 годах объем финансирования муниципальной программы  составит 15000 рублей, из них средства:
бюджета Чуварлейского сельского поселения – 15000 рублей (100 процентов).
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Чуварлейского сельского поселения.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведена в приложении № 2 к Муниципальной программе.».
          3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Чуварлейского сельского поселения «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
 к муниципальной программе Чуварлейского сельского поселения «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
за счет всех источников финансирования реализации  муниципальной программы Чуварлейского сельского  поселения  «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

	Статус
	Наименование муниципальной, подпрограммы  (программы,  основного мероприятия)
	Код бюджетной
классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главныйраспоря-дитель бюджет-ных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 – 2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
Чуварлейского сельского поселения
	«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
	993
	0501
0502
	А100000000
	х
	всего
	17,8
	786,10
	205,00
	323,00
	0,00
	3,00
	3,00
	15,00
	15,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чуварлейского сельского поселения
	17,8
	786,10
	205,00
	323,00
	0,00
	3,00
	3,00
	15,00
	15,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	«Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Чувашской Республики»
	993
	0501
	А110000000
	х
	всего
	3,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	15,00
	15,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чуварлейского сельского поселения
	3,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	15,00
	15,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Улучшение потребительских и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания
	993
	0501
	А110300000
	х
	всего
	3,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	15,00
	15,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чуварлейского сельского поселения
	3,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	15,00
	15,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	Обеспечение населения Чуварлейского сельского поселения качественной питьевой водой
	993
	0502
	А130000000
	Х
	всего
	14,8
	0,00
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чуварлейского сельского поселения
	14,8
	0,00
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.
	Развитие систем водоснабжения муниципальных образований»
	993
	0502
	А130100000
	х
	всего
	14,8
	0,00
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чуварлейского сельского поселения
	14,8
	0,00
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	«Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды" муниципальной программы  "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	993
	0502
	А130000000

	всего
	0,00
	786,10
	205,00
	323,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	993
	0502
	А130000000
	х
	бюджет сельского поселения
	0,00
	786,10
	205,00
	323,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1
	Развитие систем водоснабжения муниципальных образований
	993
	0502
	А130100000
	х
	всего
	0,00
	786,10
	205,00
	323,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	993
	0502
	А130100000
	х
	бюджет сельского поселения
	0,00
	786,10
	205,00
	323,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

»;

            4. В паспорте подпрограммы «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды»позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019-2035 годах составляют 1314090,46 рублей, в том числе:
в 2020 году – 786091,46 рублей;
в 2021 году – 205000,00 рублей;
в 2022 году – 322999,00 рублей;
в 2023 году – 0 рублей;
в 2024 году – 0 рублей;
в 2025 году – 0 рублей;
в 2026 - 2030 годах – 0 рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0 рублей;
из них средства:
бюджета Чуварлейского сельского поселения – 1347091,46 рублей (100,00 процента), в том числе:
в 2020 году – 786091,46 рублей;
в 2021 году – 205000,00 рублей;
в 2022 году – 322999,00 рублей;
в 2023 году – 0 рублей;
в 2024 году – 0 рублей;
в 2025 году – 0 рублей;
в 2026 - 2030 годах – 0 рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0 рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Чуварлейского сельского поселения.».

[bookmark: sub_1003]5. Раздел III Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции:
Раздел III Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы).
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Чуварлейского сельского поселения.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составит1347091,46рублей.
Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 1347091,46рублей, в том числе:
в 2020 году –786091,46 рублей;
в 2021 году –205000,00 рублей;
в 2022 году – 322999,00 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей.
На 2 этапе в 2026 – 2030 годах объем финансирования муниципальной программы  составит 0,00 рублей, из них средства:
бюджета Чуварлейского сельского поселения – 0,00 рублей.
На 3 этапе в 2031 – 2035 годах объем финансирования муниципальной программы составит 0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования представлено в приложении к настоящей подпрограмме.
6. Приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:

«Приложение
к подпрограмме «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды» муниципальной программы Чуварлейского сельского  поселения  «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды» муниципальной программы Чуварлейского сельского  поселения
«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

	Статус
	Наименование муниципальной, подпрограммы  (программы,  основного мероприятия)
	Код бюджетной
классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главныйраспоря-дитель бюджет-ных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 – 2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды
	993
	0502
	А130000000
	х
	всего
	х
	786,10
	205,00
	323,00
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чуварлейского сельского поселения
	х
	786,10
	205,00
	323,00
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Цель «обеспечение населения Чуварлейского сельского поселения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами, в объеме, достаточном для жизнедеятельности, улучшение на этой основе состояния здоровья жителей и социально-экологической обстановки на территории Чуварлейского сельского поселения

	Основное мероприятие 1
	Развитие систем водоснабжения муниципальных образований
	993
	0502
	А130100000
	х
	всего
	х
	786,10
	205,00
	323,00
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Чуварлейского сельского поселения
	х
	786,10
	205,00
	323,00
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Целевые индикаторы и показатели Программы  и подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	доля населения Чувашской Республики, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения –  процентов
	0
	80
	90
	90
	90
	90
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.1.
	Эксплуатация, техническое содержание и обслуживание сетей водопровода
	х
	х
	х
	х
	всего
	х
	0,00
	120,5
	323,00
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	993
	0502
	А1301754870
	200
	бюджет Чуварлейского сельского поселения
	х
	0,00
	120,5
	323,00
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2.
	Развитие водоснабжения в сельской местности

	всего
	х
	786,10
	84,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	993
	0502
	А130175080

	бюджет Чуварлейского сельского поселения
	х
	786,10
	84,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

».

image1.png